
1 
 

 

Poz. 320 

ZARZĄDZENIE NR 142 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 1 września 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu Rektorskiego ds. Przeciwdziałania  
Mowie Nienawiści i Hejtowi na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie § 36 ust. 2 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Zespół Rektorski ds. Przeciwdziałania Mowie Nienawiści i Hejtowi 
na Uniwersytecie Warszawskim, zwany dalej „Zespołem”. 

§ 2 

W skład Zespołu wchodzą: 
1) mgr Elżbieta Felkner – Zespół Rzecznika Akademickiego; 

2) mgr Paulina Górnicka – Zespół Rzecznika Akademickiego; 

3) mgr Anna Martin-Grędzińska – główny specjalista ds. równouprawnienia; 

4) mgr Dominika Huczek – Wydział Nauk Ekonomicznych; 

5) dr hab. Monika Kaczmarek-Śliwińska, prof. ucz. – Wydział Dziennikarstwa, 

Informacji i Bibliologii; 

6) mgr Agata Kapica – Biuro Spraw Pracowniczych; 

7) mgr Miriam Kołak – Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu; 

8) mgr Agnieszka Kościelniak-Osiak – Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie; 

9) mgr Katarzyna Kucharska – Uniwersyteckie Centrum Wolontariatu; 

10) mgr Daiwa Maksimowicz – Biuro Prasowe; 

11) mgr Magdalena Miksa – p.o. Rzecznika Akademickiego; 

12) dr Anna Modzelewska – Rzecznik Prasowy; 

13) mgr Sławomir Obliński – p.o. Dyrektora ds. Bezpieczeństwa; 

14) dr Aleksandra Winiarska – Wydział Stosowanych Nauk Społecznych  

i Resocjalizacji; 

15) dr Tatiana Witkowska – Centrum Współpracy i Dialogu Uniwersytetu 

Warszawskiego; 

16) mgr Agata Wrona – Centrum Pomocy Psychologicznej; 

17) mgr Kamil Frankowski – przedstawiciel Samorządu Doktorantów Uniwersytetu 

Warszawskiego; 



2 
 

18) Zuzanna Bastek – przedstawicielka Samorządu Studentów Uniwersytetu 

Warszawskiego. 

§ 3 

Zadaniem Zespołu jest wypracowanie rekomendacji przeciwdziałania 
zjawiskom niepożądanym takim jak mowa nienawiści i hejt na Uniwersytecie 
Warszawskim, stworzenie propozycji procedury szybkiej reakcji oraz zmian 
regulaminowych piętnujących mowę nienawiści i hejt w środowisku akademickim oraz 
upowszechnienie informacji dotyczących przejawów obu zjawisk w przestrzeni 
publicznej. 

§ 4 

W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć zaproszeni goście. 

§ 5 

Zespół powołany jest na okres do odwołania. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 

 


